PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 09  -  Setembro / 2007

 PORTARIAS
O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA

JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  NO USO
DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO
ARTIGO  73,  INCISO  VI,  DA  LEI  ORGÂNICA  DO
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1990,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 190/2007

Conceder  a  servidora  EDIANE  ALBUQUERQUE
DE MATTOS, matrícula 2089/3, Assistente Social, Licença
para Tratar de Interesses Particulares, sem remuneração,
por  dois  anos,  com  efeito  a  partir  de  03  de  setembro  do
corrente ano, nos termos do art. 87 da Lei Complementar nº
17,  de  22  de  janeiro  de  1998,  conforme   decidido  no
Procedimento  Administrativo  nº  0246  de  20  de  agosto  de
2007.

Gabinete do Prefeito, 03 de setembro de 2007.

PORTARIA Nº 191/2007

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM,
ESTADO  DO  RIO  DE  JANEIRO,  NO  USO  DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO
ARTIGO  99,  INCISO  II,  ALÍNIA  “C”,  DA  LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,  DE  05  DE  ABRIL  DE
1990,  E  CONFORME  PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO Nº 246, DE 30 DE AGOSTO DE
2007, em nome de JOELMA DE OLIVEIRA

Designar os Servidores:

ANDRÉA DE BARROS GOMES  – Psicóloga – matrícula nº

3314/6 - PRESIDENTE;

LUCIA HELENA DA SILVA MINGUTA DOS SANTOS –

Assist. Social – mat. nº 2597/6 – MEMBRO;

BEN HUR DAVID – Agente Administrativo – matrícula nº

324/7 – MEMBRO.

Para,  sob  a  Presidência  da  primeira,  comporem  a

COMISSÃO  DE  INQUÉRITO  ADMINISTRATIVO

destinada  a  apurar  os  fatos  descritos  no  Procedimento

Administrativo supra citado, no prazo de 60 (sessenta) dias,

prorrogáveis  por  igual  período,  contados  da  data  da

publicação  deste  ato,  com  base  no  Art.  147  ,  da  Lei

Complementar nº 17 de 22 de janeiro de 1998 e alterações

posteriores.

Gabinete do Prefeito, 03 de setembro de 2007.

PORTARIA Nº 192/2007

Designar  a  servidora  ALESSANDRA  MELO  DE
OLIVEIRA, matrícula 3421/5, Agente Administrativo, para
substituir a Chefe de Classificação e Empenho da SEMFA
Eliane  da  Conceição  Freitas  dos  Santos  Silva  que  se
encontra em licença gestante, a partir de 03 de setembro do
corrente ano, até deliberação ulterior, nos termos do art. 87
da  Lei  Complementar  nº  17,  de  22  de  janeiro  de  1998,
conforme   decidido  no  Procedimento  Administrativo  nº
3365 de 05 de setembro de 2007

Gabinete do Prefeito, 03 de setembro de 2007.

PORTARIA Nº 193/2007

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº
185/2007, de FLÁVIO LUIZ PINHEIRO GUIMARÃES,
Médico Plantonista, matrícula 1965/8, com efeito a partir de
31  de  agosto  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento
Administrativo nº 0832 de 31 de agosto de 2007.

Gabinete do Prefeito, 12 de setembro de 2007.

PORTARIA Nº 194/2007

I  -  Nomear  para  compor  o  CONSELHO  DE
ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  -  CAE  ,  os  componentes
relacionados a seguir, conforme disposto na Lei nº 1.064, de
20 de dezembro de 1994.

1- Representante do Poder Executivo

Titular: Jorge Alves dos Santos
Suplente: Regina Maria da Conceição Xavier

2 – Representante do Poder Legislativo

Titular: Jonas Moraes dos Santos
Suplente:Marcilene Mendonça Xavier

3 – Representante dos Professores

Titulares: Vanildes Mendonça Heringer
                Julcilene Cler Caldas

Suplentes: Maria Nazaré Torres Viviane Costa
        Célia da Conceição Joaquim

4 – Representante de Pais e Alunos

Titulares: Rejane Carvalho da Silva e Souza
      Alberto José da Silveira

Suplentes: Neydimar Cardoso S. Viviani
       Arlete Schumaker Campos

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 09  -  Setembro / 2007

5 – Representante da Sociedade Local

Titular: Renilda Rocha Coelho
Suplente: Vera Lúcia da Costa Brito Garcia

II – Esta Portaria tem seus efeitos a contar 20 de agosto
do  corrente  ano  e  término  em  31  de  dezembro  de  2008,
tornando sem efeito  a Portaria  nº 016,  de 31 de janeiro de
2007.

Gabinete do Prefeito, 12 de setembro de 2007.

PORTARIA Nº 195/2007

Tornar sem efeito a Portaria nº 456/06, que concedeu
ao  servidor  RONALDO  DA  SILVA  GOMES,  Mat.  Nº
3304/9,  as  Gratificações  de  Representação  de  Gabinete  e
Produtividade, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 14
de abril  de 2005,  com efeito a partir  de 1º de setembro do
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 12 de setembro de 2007.

PORTARIA Nº 196/2007

Nomear, para compor o Conselho Municipal do Idoso,
para  o  período  de  janeiro/2007  a  Dezembro/2009, os
membros relacionados a seguir, conforme o disposto no Art.
2º, I, II e § 2º, da Lei nº 1.117, de 26 de Junho de 1997.

Representantes de Órgãos Governamentais

I – Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e
Promoção Social

Titular: Tereza Cristina Gomes de Brito
Suplente: Andréa de Barros de Brito

II  –  Secretaria  Municipal  de  Saúde e  Assistência
Social

Titular: Ana  Cristina  Xavier  dos  Santos
Santiago

Suplente: Jane Ferreira Lopes

III – Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Ciência e Tecnologia

Titular: Célia da Conceição Joaquim
Suplente: Vanildes Mendonça Heringer

IV – Secretaria Municipal de Administração

Titular: Wander Luiz Borges Braga
Suplente: Valdenir Ramos
Representante da Sociedade Civil

I  –  Organização  da  Sociedade  Civil  de  Interesse
Público - OSCIP

Titular: Flávia Rocha Coelho
Suplente: Marly Oliveira Carvalho da Fonseca

II – Associação de Moradores de Silva Cunha

Titular: Mário Francisco Rege
Suplente: Celma Maria de Jesus Rege

III – Associação dos Moradores de Imbaú

Titular: Maria  Cilene  Pacheco  de
Andrade de Carvalho

Suplente: Maria Valviesse

IV – Colégio Estadual São Sebastião

Titular: Renilda Rocha Coelho
Suplente: Sinéa Perpétua Mattos

Gabinete do Prefeito, 20 de setembro de 2007.

PORTARIA Nº 197/2007

Nomear  ELIETE CARVALHO PIRES, com efeito
a partir  de  01 de agosto do corrente ano,  para exercer  o
Cargo em Comissão de Diretor da Divisão de  Estatística,
Controle e Planejamento, símbolo DAS 103-3, na Secretaria
Municipal  de  Educação,  Cultura,  Ciência  e  Tecnologia  –
SEMEC-CT.

Gabinete do Prefeito, 20 de setembro de 2007.

PORTARIA Nº 198/2007

I  -  Nomear  para  compor  o  FUNDO  DE
MANUTENÇÃO  DO  DESENVOLVIMENTO  DA
EDUCAÇÃO  BÁSICA  E  DE  VALORIZAÇÃO  DOS
PROFISSIONAIS  DA  EDUCAÇÃO  -  FUNDEB ,  os
componentes  relacionados  a  seguir,  conforme  disposto  na
Lei nº 11.494, de 21 de junho de 2007.

1- Representante do Poder Executivo

Titular: Cláudia Suely Pinheiro Cler Nunes

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 09  -  Setembro / 2007

Suplente: Otília Pereira de Souza Leite

2 – Representante dos Professores

Titular: Ana Paula de amorim Santiago

Suplente:  Ana  Cláudia  Xavier  dos  Santos
Figueiredo

3  –  Representante  dos  Diretores  das  Escolas
Públicas

Titular: Célia Nascimento da Silveira

Suplente: José da Rocha Netto

4  –  Representante  Técnico-administrativo  das
Escolas

Titular: Juliana Viviane de Abreu

Suplente: Regina Siqueira Motta Moreira

5 – Representante de Pais e Alunos

Titulares: Cristiana Maria da Silva
Edna Rosa Belizário

Suplentes: Josué Campos
 Érika Neves de Freitas

6 – Representante do Conselho Municipal

Titular: Mirian Freire da Fonseca Barros

Suplente: Elizete Ferreira Quintanilha

7 – Representante do Conselho Tutelar

Titular: Marcelo Antunes da Costa

Suplente: Tiago de Souza Gomes

8 – Representante dos Estudantes

Titulares: Adriana Moreira da Silva
  Cássio Geaser Guse

Suplçentes: Marilene dos Santos
 Ransnei Augusto

II  –  Esta  Portaria  tem  seus  efeitos  a  contar  20  de
agosto  do  corrente  ano  e  término  em 31  de  dezembro  de
2008, tornando sem efeito a Portaria nº 016, de 31 de janeiro
de 2007.

Gabinete do Prefeito, 20 de setembro de 2007.

PORTARIA Nº 199/2007

Autorizar  o retorno, às suas atividades,  a servidora
MARIA  JOSÉ DE OLIVEIRA CORDEIRO,  Professor
Docente  II,  matrícula 3021/0, que se encontra  de Licença
para Tratar de Interesses Particulares, sem remuneração, nos
termos  do  art.  87  da  Lei  Complementar  nº  17,  de  22  de
janeiro  de 1998,  com efeito  a  partir  de 01 de outubro do
corrente  ano,  conforme  Procedimento  Administrativo  nº
3394 de 10 de setembro de 2007.

Gabinete do Prefeito, 20 de setembro de 2007.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

PORTARIA Nº /2007

   Silva Jardim, 17 de setembro de 2007.

PORTARIA Nº /2007

   Silva Jardim,  de setembro de 2007.

PORTARIA Nº /2007

   Silva Jardim,  de setembro de 2007.

 Drª Rosane Mendes de Mello Tinoco
 Secretária Municipal de Saúde e Assistência

 Mat. 2675/1

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 09  -  Setembro / 2007

P O R TAR IA N º  200/2007

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO  PROCESSO

23/10/07 21/11/07 ALERINO NETO DA ROSA 381/6 TRAB. BRAÇAL 2006 3216/07
01/10/07 30/10/07 ALMERINDO LUIZ DA FONSECA 376/0 ASSISTENTE 02 2006 3296/07
06/10/07 04/11/07 ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 698/0 ASSESSOR 2007 0852/07
01/10/07 30/10/07 ANDREA DE BARROS GOMES 3314/6 PSICÓLOGA 2007 260/07
01/10/07 30/10/07 ANTONIO CLAUDIO P. C. GUEDES 1450/8 MOTORISTA 2007 0830/07
01/10/07 30/10/07 AYSLAN GONÇALVES 2347/7 AG. DE SERV. DIVERSOS 2006 0411/07
01/10/07 30/10/07 CARLOS ERRIQUE DO N. AMORIM 773/0 AG.FISCAL.SAÚDE 2006 0816/07
10/10/07 29/10/07 CLAUDIONIR PEREIRA DE ARAUJO 448/0 OP. DE MÁQUINAS 2004 3022/07
01/10/07 30/10/07 DANIELA MOREIRA FIGUEIREDO RODRIGUES 2880/0 AUX. DE SERV. GERAIS 2006 0430/07
01/10/07 30/10/07 EDILENE YULE DE MACEDO 1810/4 MÉDICO AMBULATORIAL 2006 0928/07
01/10/07 30/10/07 ELIETE CALDEIRA DA SILVA 3221/2 ASSISTENTE 02 2007 2871/07
15/10/07 13/11/07 ENETES GRIJO GONÇALVES 1012/0 MECÂNICO 2006 3447/07
01/10/07 30/10/07 EUGENIO GONÇALVES DOS SANTOS 1026/0 MOTORISTA 2004 0847/O7
31/10/07 29/11/07 EUGENIO GONÇALVES DOS SANTOS 1026/0 MOTORISTA 2005 0847/07
19/10/07 07/11/07 EZEQUIAS LOPES 2096/6 TEC. RADIOLOGIA 1 º  SEM. 2007 0927/07
01/10/07 30/10/07 GERALDO CESAR COSTA 625/4 MOTORISTA 2005 2873/07
31/10/07 29/11/07 GERALDO CESAR COSTA 625/4 MOTORISTA 2006 2873/07
15/10/07 13/11/07 JACY ANTUNES 1488/5 ASSISTENTE 02 2006 3323/07
17/10/07 15/11/07 JAILSON MARTINS DE CARVALHO 480/4 TRAB. BRAÇAL 2007 3458/07
01/10/07 30/10/07 JESIANE MARINS CARDOSO DE MELO 3143/7 DIRETOR DAS 103-3 2007 0845/07
01/10/07 30/10/07 JORGE ALFREDO CORREIA DE MELLO 356/5 AUX. DE ENFERMAGEM 2005 0709/07
23/10/07 21/11/07 JOSE RICARDO BARROS PACHECO 2704/9 MÉDICO AMBULATÓRIO 2006 0961/07
17/10/07 15/11/07 JOSÉ VALE DE SOUZA 3048/1 ASSISTENTE 01 2005 3148/07
04/10/07 02/11/07 MANOEL ALVES XAVIER 492/8 TRAB. BRAÇAL 2006 3398/07
01/10/07 30/10/07 MANOEL DE JESUS FERREIRA 1411/7 TRAB. BRAÇAL 2005 2964/07
01/10/07 30/10/07 MARCELO DA SILVA MATTA 1069/3 AG. FISCAL DE SAÚDE 2003 0846/07
05/10/07 03/11/07 MARIA NAZARETH DINIZ SILVEIRA DE SOUZA 3440/1 ASSISTENTE 02 2007 3358/07
10/10/07 08/11/07 MARIO GREGÓRIO 1428/1 MOTORISTA 2007 3409/07
01/10/07 29/12/07 NADIR OLIVEIRA DA SILVA 1094/4 SERVENTE 2005 0831/07
01/10/07 30/10/07 NEIVA BORGES GOMES 1757/4 SERVENTE 2007 0127/07
01/10/07 30/10/07 RENE MARINS DA SILVA 3390/1 MOTORISTA 2007 3399/07
01/10/07 30/10/07 ROSIMAR CURI CLASS 721/8 AUX. DE LABORATÓRIO 2007 0847/07
03/10/07 22/10/07 VAGNER RANGEL DOS SANTOS 2730/8 DIRETOR DAS 103-3 2006 0227/07
01/10/07 30/10/07 VALDEMIR DE ARAUJO 114/7 TRAB. BRAÇAL 2006 3000/07
31/10/07 29/11/07 VALDEMIR DE ARAUJO 114/7 TRAB. BRAÇAL 2007 3000/07
01/10/07 30/10/07 WANDERSON BEZZ TORRES 2865/7 MOTORISTA 2006 0062/07

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO PROCESSO

26/10/07 23/01/08 ANTONIO CARLOS DE AZEVEDO 1013/8 GUARDA MUNICIPAL 01/05/97 à 30/04/02 3592/07
08/10/07 05/01/08 ARINO COUTINHO LACERDA 1432/0 TEC. DE LABORATÓRIO 11/04/94 à 10/04/99 0440/07
01/10/07 29/12/07 CLAUDIO CURY DE CARVALHO 1028/6 MOTORISTA 13/12/01 à 12/12/06 0959/07
01/10/07 29/12/07 CLEA MARIA DAS FLORES 262/3 SERVENTE 01/09/01 à 31/08/06 2940/07
30/10/07 27/01/08 FERNANDO VAZ MARTINS 472/3 MOTORISTA 09/04/02 à 08/04/07 0650/07
01/10/07 29/12/07 IVONE ALVES GONZAGA DA SILVA 664/5 PROFESSOR 15/05/99 à 14/05/04 2948/07
17/10/07 14/01/08 JOSÉ LUIZ PEREIRA 467/7 PINTOR 24/03/02 à 23/03/07 3459/07
10/10/07 07/01/08 JUARES IGNACIO DE AZEVEDO 804/4 GUARDA MUNICIPAL 01/01/98 à 31/12/02 3393/07
29/10/07 26/01/08 MARIA PIRES DE NOVAES 1198/3 AG. ADMINISTRATIVO 11/04/99 à 10/04/04 3658/07
01/10/07 29/12/07 NEIDE DE SOUZA FERREIRA 160/0 PROFESSOR 07/07/92 à 06/07/97 3299/07
08/10/07 05/01/08 NELIA IGNACIA DE MELLO DE OLIVEIRA 635/1 AG. ADMINISTRATIVO 02/03/99 à 01/03/04 3623/07
13/10/07 10/01/08 PAULO ROBERTO CORREA DE SOUZA 1572/5 MOTORISTA 01/01/02 à 31/12/06 3414/07
03/10/07 31/12/07 WANDERLEI ANTUNES 1680/2 PROFESSOR DOCENTE II 12/02/01 à 11/02/06 3261/07

Prefeitura Municipal de Silva Jardim,  28  de  setembro  de 2007.

AUGUSTO TINOCO
PREFEITO

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM,
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO
ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI ORGÂNICA
DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS),

I– Conceder Férias:

REFERENTE AO
EXERCÍCIO

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

REFERENTE AO
PERÍODO

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 09  -  Setembro / 2007

PORTARIA Nº 201/2007

Exonerar  a  pedido ELIANO  DOS  SANTOS
CARDOSO,  a partir  de 01 de outubro do corrente ano, do
Cargo em Comissão de Diretor da Divisão de Fiscalização de
Transporte, símbolo DAS 103-3, da Secretaria Municipal de
Transporte  –  SEMTRAN, conforme  Procedimento
Administrativo nº 3577 de 25 de setembro de 2007.

Gabinete do Prefeito, 28 de setembro de 2007.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

PORTARIA Nº 38/2007

Constituir  uma  Comissão  compostas  dos  seguintes
servidores:  Ben  Hur  David  –  Agente  Administrativo-
matrícula  nº  324/7,  Carlos  Cesar  Mariano  –  Agente
Administrativo  matrícula  nº  1422/2  e  Silvana  Tallarida-
Agente Administrativo matrícula nº 261/5, sob a presidência
do  primeiro  para  apurar  os  fatos  relatados  pelo  Dr.  Carlos
Roberto Belo Pereira no dia 18/07/2007, devendo apresentar
relatório conclusivo no prazo de 30 dias a partir da data de
recebimento desta.

   Silva Jardim, 03 de setembro de 2007.

PORTARIA Nº 39/2007

Designar  os  servidores  efetivos:  Dr.  Genilson  do
Nascimento  Boechat  –  Médico  -  CRM  52.64149-9  -
matrícula nº717/0, Dr. Antonio Cesar Santa Rosa Soares de
Oliveira  -  CRM  52.47813-9  -  matrícula  nº471/5,  Georgia
Lima  de  Oliveira  –  Enfermeira  –  matrícula   nº  1851/1  e
Adenilson de Oliveira Quintanilha – Motorista – matrícula nº
328/0,  para  comporem  a  comissão  de    avaliação  de
desempenho  dos  Servidores  Municipais  de  Regime
Estatutário em período de Estágio Probatório, de acordo com
o Decreto nº 838 de 25 de novembro de 1999.

   Silva Jardim, 18 de setembro de 2007.

PORTARIA Nº 40/2007

 Tornar  sem  efeito  a  partir  desta  data  a  Portaria
nº39/2007 de 18 de setembro do corrente ano, que designou
os servidores efetivos Dr. Genilson do Nascimento Boechat
–  Médico  –  CRM  52.64149-9  -  matrícula  nº717/0,  Dr.
Antonio  Cesar  Santa  Rosa  Soares  de  Oliveira  -  CRM
52.47813-9 - matrícula nº471/5, Georgia Lima de Oliveira –
Enfermeira – matrícula  nº 1851/1 e Adenilson de Oliveira
Quintanilha  –  Motorista  –  matrícula  nº  328/0,  para
comporem a comissão de   avaliação de desempenho dos
Servidores Municipais de Regime Estatutário em período de
Estágio Probatório, de acordo com o Decreto nº 838 de 25
de novembro de 1999.

   Silva Jardim, 27 de setembro de 2007.

PORTARIA Nº 41/2007

Designar os servidores  efetivos:  Inácio  Gomes
Campos de Araújo – Assessor  DAS – matrícula nº
383, Dr. Genilson do Nascimento Boechat – Médico
– CRM 52.64149-9 - matrícula nº717/0, Dr. Antonio
Cesar  Santa  Rosa  Soares  de  Oliveira  -  CRM
52.47813-9  -  matrícula  nº471/5,  Georgia  Lima  de
Oliveira  –  Enfermeira  –  matrícula   nº  1851/1  e
Adenilson  de  Oliveira  Quintanilha  –  Motorista  –
matrícula  nº  328/0,  para  comporem a comissão  de
avaliação de desempenho dos Servidores Municipais
de  Regime  Estatutário  em  período  de  Estágio
Probatório, de acordo com o Decreto nº 838 de 25 de
novembro de 1999.

  Silva Jardim, 27 de setembro de 2007.

 Drª Rosane Mendes de Mello Tinoco
 Secretária Municipal de Saúde e Assistência

 Mat. 2675/1

                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                          BOLETIM OFICIAL           Nº 09  -  Setembro / 2007

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 09
SETEMBRO/2007

Prefeito: Augusto Tinoco

Vice-Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Valdair Freires Tinoco

Elaborado pelo Departamento Pessoal  da Prefeitura
Municipal  de  Silva  Jardim:  Simone  da  Silva
Monteiro (Agente Administrativo).

Qt d e No m e Nº  c o n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a
1 André Luiz Vasconcellos Pitanga 197 Médico Plantonista 01-Set-07 28-Fev-98 SEMSA R$ 2.385,57 08011030200092017002 - 319004 – SEMSA
2 Robérito Correia Galavotti 198 Médico Plantonista 04-Set-07 03-Mar-08 SEMSA R$ 2.385,57 08011030200092017002 - 319004 – SEMSA

                              EXTRATO DE CONTRATOS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2007